РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ДУБНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.06.2011 г.
	№ 61

Об утверждении  перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  и муниципальными учреждениями муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района
         В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р, на основании  Устава муниципального образования   рабочий поселок Дубна Дубенского района администрация муниципального образования   рабочий поселок Дубна Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами       местного самоуправления  и муниципальными учреждениями муниципального образования   рабочий поселок Дубна Дубенского района (приложение).
2. Главному специалисту администрации муниципального образования   рабочий поселок Дубна Дубенского района Бирюковой-Александровой В.Я. разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования
рабочий поселок Дубна
Дубенского района                                                                                    В.Н. Журин

	Перечень
муниципальных    услуг, оказываемых          органами местного  самоуправления и муниципальными учреждениями МО рабочий поселок Дубна
	Приложение

к постановлению

администрации

муниципального образования

рабочий поселок Дубна

от 23 июня 2011года № 61

	№ п/п
	  Номер
муниципальной   услуги
(функции) для структурного подразделения
	Наименование
структурного подразделения администрации МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Наименование
муниципальной  услуги

	1

	2

	3

	4

	1
	1
	МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Установление тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями

	2
	2
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Выдача документов
(единого жилищного документа,
копии финансово-лицевого счета ,
выписки из домовой книги,
карточки учета собственника жилого помещения,
справок и иных документов)

	3
	3
	Муниципальное учреждение культуры Центр культуры и досуга МО рабочий поселок Дубна Дубенского района

	Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, праздников, конкурсов, спортивных мероприятий и организации досуга на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района

	4
	4
	Муниципальные учреждения культуры
	Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных

	5
	5
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Организация библиотечного обслуживания населения МО   рабочий поселок Дубна Дубенского района

	6

	6
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Проведение мероприятий
по работе с детьми и молодежью

	7
	7
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Обеспечение рассмотрения письменных
и устных обращений граждан, осуществление
контроля за организацией и соблюдением установленного
порядка работы с обращениями граждан

	8
	8
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в Администрации муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района

	9
	9
	Муниципальное учреждение культуры Дубенская поселковая библиотека
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	10
	10
	Администрация МО рабочий поселок Дубна Дубенского района
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственников  жилого помещения, справок и иных документов)   на территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района.

	11
	11
	Муниципальное учреждение культуры Дубенская поселковая библиотека
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах